
2021 2020 2019 2018 2017 2016
  Renta neta media por persona 10.872 10.424 10.233 9.885 9.560 9.134
  Renta neta media por hogar 29.784 28.835 28.690 27.676 26.969 26.240

16.770 16.103 15.927 15.318 14.835 14.244

14.350 13.650 13.650 12.950 12.950 12.250
  Renta bruta media por persona 12.953 12.331 12.157 11.660 11.297 10.756
    Fuente de ingreso: salario 7.942 7.423 7.630 7.294 6.959 6.554
    Fuente de ingreso: pensiones 2.366 2.277 2.163 2.063 2.043 1.990

483 615 309 287 273 287

550 529 499 488 417 370
    Fuente de ingreso: otros ingresos 1.612 1.488 1.555 1.527 1.605 1.555
  Renta bruta media por hogar 35.485 34.112 34.082 32.646 31.870 30.901

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - San Javier - 30035

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 1



  Renta neta media por persona
  Renta neta media por hogar

  Renta bruta media por persona
    Fuente de ingreso: salario
    Fuente de ingreso: pensiones

    Fuente de ingreso: otros ingresos
  Renta bruta media por hogar

  Media de la renta por unidad de 
  consumo
  Mediana de la renta por unidad de 
  consumo

    Fuente de ingreso: prestaciones por 
    desempleo
    Fuente de ingreso: otras 
    prestaciones

2015
8.484
24.186

13.818

11.550
10.535
6.333
2.036

316

366
1.484
30.034

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.
 Euros

Valor - San Javier - 30035

Fecha de actualización: 31/10/2023.Fecha de actualización: 31/10/2023.

- INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

Pagina 2


	Sheet1

