1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - San Javier - 30035

	2021	2020	2019	2018	2017	2016
Renta neta media por persona	10.872	10.424	10.233	9.885	9.560	9.134
Renta neta media por hogar	29.784	28.835	28.690	27.676	26.969	26.240
Media de la renta por unidad de consumo	16.770	16.103	15.927	15.318	14.835	14.244
Mediana de la renta por unidad de consumo	14.350	13.650	13.650	12.950	12.950	12.250
Renta bruta media por persona	12.953	12.331	12.157	11.660	11.297	10.756
Fuente de ingreso: salario	7.942	7.423	7.630	7.294	6.959	6.554
Fuente de ingreso: pensiones	2.366	2.277	2.163	2.063	2.043	1.990
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	483	615	309	287	273	287
Fuente de ingreso: otras prestaciones	550	529	499	488	417	370
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.612	1.488	1.555	1.527	1.605	1.555
Renta bruta media por hogar	35.485	34.112	34.082	32.646	31.870	30.901

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares

1. Evolución de los indicadores de renta media y mediana por persona, por hogar y por unidad de consumo.

Euros

Valor - San Javier - 30035

	2015
Renta neta media por persona	8.484
Renta neta media por hogar	24.186
Media de la renta por unidad de consumo	13.818
Mediana de la renta por unidad de consumo	11.550
Renta bruta media por persona	10.535
Fuente de ingreso: salario	6.333
Fuente de ingreso: pensiones	2.036
Fuente de ingreso: prestaciones por desempleo	316
Fuente de ingreso: otras prestaciones	366
Fuente de ingreso: otros ingresos	1.484
Renta bruta media por hogar	30.034

Fecha de actualización: 31/10/2023.

⁻ INE. Atlas de Distribución de Renta de los Hogares